
Podpora spolupráce ve vědě a výzkumu při Stálém zastoupení ČR 

při EU v roce 2020  

Hana Vlčková působí jako attaché pro výzkum a vesmír při Stálém zastoupení ČR  

při Evropské unii. Během minulého roku participovala zejména na negociacích v rámci Rady 

EU souvisejících s finalizací programů EU pod víceletým finančním rámcem pro období  

2021–2027.  

V oblasti výzkumu a inovací se jednalo především o rámcový program pro výzkum a inovace 

s rozpočtem necelých 100 miliard euro, dále o dosažení dohody o rámcovém programu pro 

výzkum a odbornou přípravu v oblasti jádra (Euratom), který dlouhodobě blokovaly některé 

delegace a dalších legislativních aktů související s programem Horizon Europe.  

V oblasti kosmické politiky bylo úspěchem zejména dokončení projednávání Kosmického 

programu EU, který mj. posiluje pravomoci stávající agentury GSA v Praze a vytváří z ní 

Agenturu EU pro kosmický program (EUSPA).  

Hana Vlčková se rovněž v rámci mise podílela na přípravě priorit a programu nadcházejícího 

české předsednictví v EU ve druhé polovině roku 2022 a dále přispěla k procesu získání 

statusu evropského konsorcia pro výzkumné infrastruktury ERIC pro Extreme Light 

Infrastructure, jejíž součástí je i ELI Beamlines, vědecké výzkumné centrum zaměřené  

na laserovou techniku, které se nachází v Dolních Břežanech. 

 

Hana Vlčková 

Attaché pro výzkum a vesmír při Stálém zastoupení ČR při Evropské unii 

 

 

 


